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Uus föjalinMit

S.N W. Liidu wasiu:

Psolamaa, Eestimaa, Lätimaa
salauöupidamine Riias.

Riiast, 26. märtsil. Riias algaS
neil päevil Lätimaa, Eestimaa ja Poola
maa kindralstaapide esitajate istang. Mitte
ametlikult võtavad nõupidamisest osa Soome

ja Rumeenia kindralstaapide ohvitserid.
Nõupidamist hoitakse saladuses. Pole kaht
lust, et siin nõupidamise sihiks on ühise
tegevuse kawa väljatöötamine sõja puhuks
S. N. W. Liiduga. Nõupidumise algata
jaks on Poola-, Eesti- ja Lätimaa.

Kogu Saksamaa on

streikidega üleujutatud.

Berliini st, 26. märtsil. Märtsi
keskpaigas tõusis üles uuesti streikide laine
Saksamaal.

Billerfeldtis nõudsid 20.000 metallitöö
list 8-tunnilist tööpäeva ja kuulutasid
välja streigi.

Kasselis, metallitööliste streigi tagajär
gedena, lasti hulgaliselt töölisi tehastest
lahti. Ettevõtjad heitsid uulitsale kuni
6000 inimest.

SolingeuiS kuulutasid metallurgia tehaste

valajad streigi välja, nõudes palgakõrgen.
duft.

Berliinis astusid välja sama nõudmis
tega keemiatööstuse töölised ja Kölnis 
maalrid.

Oled üle 85 aastat wana, tööle
ei wöeta.

Berliinist, 26. märtsil. Käes
oleval ajal kogu tööjõuliste inimeste ar
wust 9% loetakse töötatööliste hulka.
Enam suuremates tööstusrajoonides, ükski
tööline, kes üle 35 aasta vana, ei või
loota töölevõtmist. Ta loetakse kõlbmatuks
töö jaoks.

Sõja pääproow.

New-Aorgist, 26. märtsil. Uhen
duses 15. aprillil algavate Põhja Amee
rika Uhisriikide sõjalaevastiku manöövri
tega Havai saarte ümbruses, tekitab Jaa
panis suurt ärevust. Ameerika ajakirjan
dus pühendab nendyle manöövritele suurt
tähelpanu, tähendades, et temast saavad
osa võtma ka jalaväed.

Mõned äärmised ajalehed tähendavad
otsekohe, et manöövrid on Ameerika-Jaa
pani vahelise sõja pääproow.

Weel üls järeltehtud dokument.
Peki n g i st, 26. märtsil. Jaapani

ajaleht .Schanghai Maimtshj" avaldas
vale dokumendi, mis olla juhatuskirjaks
nõukogude agentidele viimase Schanghai
kiutööliste streigi puhul. Wäljamaa oja
kirjandus teeb kihutustööd S. N. W. Liidu
vastu, tõendades, et see streik olla välja
kutsutud nõukogude agentide poolt.

Kõige ägedamat kihutustööd teevad
Inglise lehed, kes süüdistavad nõukogu
valitsust, et ta pidavat kihutustööd .ka
pitalistide ja imperialistide" vastu.

Tühja tuule tallamine.

Ne w - Vo r g i st, 26. märtsil. Wajh
iugtonist teatatakse, et Walge maja teada
andmise põhjal sai riigi sekretäär Kellogg
käsutuse tundmaõppida mere sõjariistade
wähendamise konwerentsi kokkukutsumise
kawa eesmärgiga, et kindlaks määrata rii
kide arwu suurendamise osawõttu konwe
rentsist. Tähendatakse, et konwerentsi kokku

kutsumise küsimus ei ole lõpulikult otsus
tatud ning et konwerents kokku ei tule, kui
mõni juhtivatest riikidest avaldab arva
mist konwerentsi kokkukutsumise vastu.

S. U. M. L. walitsns TWists.

Pahemalt paremale poole: seltsimehed Kali?:», Rbkow, Petrowski ja Ordshonikidse.

SotfiaaliietnofraaitiD timukate abilised.

Berliinist, 26. märtsil. Kõmmu
«istliku partei häälekandja „Rote Fahne.
paljastab sotsiaaldemokraatlikku partei tege
wust. Ajaleht näitab ära dokumentide
varal, et jaanuaripäewadel 1919 a. oli
sotsiaaldemokraatlikul parteil terroristlik
grupp, kes kihutas K. Liebknechn ja R.
Luremburgi vastu ohvitseride bandct üles.
See grupp seisis 14 immeseÄ toos ja
kandis nime .sotsiaaldemokr. partei abi-

teenistus, 14. sektsioon". S.-d. partei
keskkomitee näpunäidete järele arreteeris see

grupp tolleaegse .Spartakuse" liidu liikme
Paul Levi, kes pääsis surmast ainult juh
lumise kombel. Sama grupp nuuskis üles
Liebtnechti ja Luxemburgi salajased korterid

ja tegi mõni tund enne nende tapmist
korralduse arreteerimiseks. See grupp oli
swemes ka .Bmwärtsi" cvimetusega. Raha
sai see grupp kondalastelt.

..Aitab ka sellest".

Leip z i g i st, 26. märts. Täna üle
kuulatud süüdistav tunnistaja Fogt rõ
hutab Skoblewski ja Helmuthi 
duse pääle, niisama ka seda, et Skoblewski
pidas sidet Nõukogude saatkonnaga. Koh
tuesimees takistab Fogti tähendades, et
Nõukogude saatkonna küsimused kuulatakse

üksikult. Pääle selle peab Fogt pika kõne,
milles kinnitab, et kompartei pidas sidet
terroristliku rühmaga. Kommunistlik kaitsja

Herzfeldt, puudutades hiljutist kaitsja Ro
senfeldi korteri rüüstamist, küsib kas Fogt
ei saanud säält mitte mingisuguseid doku
mente. Kohtu esimees keelab tunnistajale
vastata kaitsja küsimuse pääle, kusjuures
Herzfeldt irooniliselt tähendab: .Tänan,
aitab sellestki". Mõlemate poolte vahel
sünnib terav kokkupõrge, kusjuures kaitsja

Samper avaldas Fogti ülekuulamise pro
tokolli, mis näitab, et kohtuprotsessil pro
wokaatori osa mängiv Feliks Reumani
naine kõneles Fogtile oma mehe marutõbe
hoogudest.

Järjekorraline rüüstamine
Rumeenias.

Bukarestist, 26. märtsil. Wan
nuiatud kohtus Fotanis algas üliõpilaze
Tselea-Kodreanu kohtuasja arutamine.
Wiimane surmas Jassa politseiülema
Mantsini. Uhes Kodreanuga mõistetakse
kohut nelja kaassüüdlase üle. Süüdistus
akti ettelugemise särele lükati asi edasi
kuni maikuuni, sest tunnistajatest ei ilm.:-
nud suur enamus kohtusie. Ühendudes
istangu lõppemisega puhkesid linnas lahti
uulitsakorratused, kusjuures ärarüustati
hulk juutide kauplusi. Sinegoog ljuntide
palvemaja) ja Juudi kool hävitan täieli
kult. Bukarestist kutsuti kohale sõjaväed.
Teaatrid ja muud lõbustuskohad on kinni.

Chamberlaini teadaanne.

Londonist, 26. märtsil. Cham
berlain esinedes palatis teatas: Mina olin
sunnitud Herriotsile teatama, et Inglismaa
valitsus ei või Prantsusmaale ja Belgiale
ettepanna ühekülgset lepingut, mis kindlus

tab nende riigi piiride puutumatust, mis
teravalt juhitud Saksamaa vastu. Mina
näitasin neile niisama Saksamaa ettepane
kute suure tähtsuse pääle, mis minu arva
mise järele vajavad kõige piinlikumat jü
reluurimist.

Ei suuda kokkuleppida.

Londonist, 26. märtsil. „Daily
Herald" teatab, selginud raskuste tõttu
kavatseb Herriot sõita Londoni läbirääki
misteks Chamberlainiga. Pää läbirääki
mise aineks on Kölni raiooni evakueeri
mine inglaste poolt.

Õnnetus kaewandustes.

Pari i s i st, 26. märtsil. Havasi
agentuuri teatel kukkus ühes Merlbachi
(Elsass-Lothringeni) kivisöe kaevanduses
tõstetooli ülestõmbamisel viimane kaabeli
katkemise tagajärjel põhja. Tõstetoolil
olevad 50 kaevandustöölist siid surma.

Kuidas sSjariistu wähendatalse.

New-Y o r g i st, 26. märtsil. Inglise
"'bulaewanduse ametkond otsustas ehitada
kaheksakümmend uut aeroplaani keskmise

kiirusega 130 miili tunnis.

põrlawab wastusest kSrwale

Londonist, 26. märtsil. Eilasel par
lamendi koosolekul küsis Kenworthy wälis
asjade ministri abilt Mac-Neililt, missugu
ses ilmajaos .ei ole meie vahekord nõuks
gude valitsusega sõbralik ja missuguseid
samme on Briti valitsus selleks ette võt'
nud, et seda sünnitawaid põhjuseid kõrval
dada ehk nõrgendada." Mac-Neil vastas,
et see teema on selleks liig lai, et seda ra
huldawalt arutada küsimuste ja vastuste
teel. .Puudutatud teema arutamist tuleb
edasi lükata mõne sündsama juhuseni."

Kui Kenworthy küsis, kas on mõni kin
del piirkond, kus võivad tekkida Lõrumised,
vastas Mac-Neii: .See on küsimus, mille
pääle mina juba andsin vastuse." Järg
mise Kenworthy küsimuse pääle: .on ainult
kaks ehk kolm piirkonda, kus meie puutume
kokku Wene territooriumiga ja minister võib

selle üle ometi teatada," vastas Mac-Neil:
.Mina vastasin juba selle küsimuse pääle.*

Presidendi walimised Saksa
maal.

Berliinist, 26. märtsil. Kogu Saksa
maal valmistatakse presidendi valimiste
vastu, mis on tuleval puhkepäeval,
29. märtsil.

.Berliner Zeitung am Mittag" katsub,
viimastest parlamendi valimistest välja
minnes, ette arvata, kui palju keegi üles
feawd 7 kandidaadist hääli saab. Tema
jõuab otsusele, et Jarres saab 10 miljoni
häält, Braun 8 milj., Marx 4.250.000,
Helbach 2 milj., Gvld 1.500.000,
Thalmann 2.500.000 ja Ludendorff 
800.000 häält.

Kaklemine Itaalia parlamendis.
Rooma st, 26. märtsil. Täna korral

dasid sascistid parlamendis esimest korda
pääle poolteisekuulist haigust Mussolinile
kiiduavalduse, lauldes sascistide riigi hümni.

Jstangul viibivad kommunistid vasta
sid Internatsionaali laulmisega. Mituküm
mend sascisti tungisid kommunistidele ru
sikatega kallale.

Tekkinud kakeluses kaotas kommunist
Damen oma prillid ega saanud end kait
seda. Seda kasutasid sascistid ja ajasid
teda Farinazziga eesotsas istangu saalist
välja. Koosoleku esimees ei pööranud
mingisugust tähelepanu rusika võimu tar
witamise pääle, vaid algas Mussolinit
tervitama.

Saladuslik haigus.
New-Aorgist, 26. märtsil. Märtsi

kuu esimestel päevadel juhtus Chikagos
üle 200 surma juhtumise uue saladusliku
haiguse laialilagunemise tagajärjel. Hai
guse eel on tunda infulentsa iseloomu, siis
algab haigel järsku tugev verejooks
ninast, millele järgnevad krambid ja kiire
surm.

Thälmanni esinemine.
Berliinist. 26. märtsil. Kommunist

liku partei presidendi kandidaat sm. Thäl
mann esineb homme Berliinis suurel va
limiste eelsel koosolekul kõige suuremas
linna saalis. Walimise eelsete koosolekute
ajal on sm. Thälmann esinenud paljudes
linnades. Koosolekud läksid igal pool suure
eduga läbi. Hannaus ja Hessenis keelati
koosolekud valitsuse poolt ära, mille järel
dusel 3.000 koosolekust osavõtjat läksid
jala Preisi piirini, kus piiriäärses alevi
kus peeti koosolekut lahtise taeva all.

Erakaupluse wähendamine
Erakaupluse kauba ringkäigud langesid

viimase poole aasta jooksul 199 miljoni
rubla päält kuni 142 miljoni rublani.
Samal ajal suurenesid kooperatsiooni ring
käigud kahekordselt. Tuutawalt kaswas ka
riiklik kaubandus.



Demokraatlik

kohus.

Poola on demokraatlik .vabariik" ja
sääl mõistetakse kohut demokraatlikult.
Mõisteti demokraatlikku kohut ka Lau
zuzki üle. Sui. Lanzuzki on kommunistlik
saadik parlamendis, silmapaistev Poola
töörahva juht seega kodanlusele üks
hädaohtlikumatest. Ei ole siis ka ime,
et kodanlus tema hävitamiseks sarnase
paragrahvi Austria keiserriigi seaduse
kogust wälja otsis, mida ei oldud tarwi
talud juba 1856 aastast pääle.

Waatamata selle pääle, et Poola va
litsus kõik abinõud tarvitusele võttis,
et sm. Lanzuzkit kahjutuks teha, selleks
isegi erilise kohtu kokku seadis, välja
otsides vastavamaid vannutatud mehi,
ei julgenud ka see kohus Lanzuzkit süüdi
mõista ning pidi mõneminutilise nõu
pidamise järele teda õigeks mõistma.

Kuid sce ei päästnud Lanzuzkit veel
vangimajast. Walitsus oli ettevaatlik
ning temal oli igaks juhtumiseks teine
.süüdistus" tagavaraks. Siin on va
litsus juba ettevaatlikum ja „süüdistu
sele" kindlama .pinna" loonud. Parla
mendilt saadi juba luba Lanzuzki kinni
pidamiseks ning walitsus valmistab uue
.protsessi" wastu, kuid nüüd juba „tõ
sisemalt". Teda süüdistatakse nüüd juba
kommunistlikus agitatsioonis. Kahtlemata
hoolitseb valitsus nüüd ka selle eest, et
uue kohtu koosseis sarnane oleks, kes
Lanzuzki suhtes valitsuse tahtmise teos
tab. Seda on valitsusel kerge läbi viia,
sest uut „kohut" hakatakse pidama Lodzis,
kus kohtupidamine sünnib weel vanade
veneaegsete seaduste järele.

Meile ei ole sarnased demokraatlikud
kohtud mitte tundmatud. Ka Eesti
.vabariigis" sünnib ju kohtupidamine
sama demokraatlikult. Ka sääl rõhuta
wad timukad, kui nad oma ohvrit elekt
riwannis piinavad, kontisi murravad,
elusate inimeste seljast nahka maha kisu
wad jne., et seda kõiki demokraatlikult
tehtavat. Meie muidugi selle juures ei
kahtle, sest töörahvas teab, et sõna
demokraatia tähendab kõige paremini
korraldatud töörahva piinamise kohta.
Tapetakse ju demokraatlikult Eestis
praegu iga päev kümned töölised Kas
need demokraatlikud võtted aga kodan
lust päästavad see on juba ise kü
simus.

Poolas näeme meie, et töölishulgad
just Lanzuzki kohtu protsessi ajal energi
lift tegevust avaldavad. Tõsi, Poolas
oli ka varem tööliste streikidega tegemist,
kuid need olid enamasti maMduslikud
streigid. Dombrowski tööliste meele
avaldus on aga valitsusele tõsiseks hoia
tuseks, et Poola tööline ärganud on, et
Poola tööline juba demokraatlikust raud
puurist wälja pääseda tahab, et ta selleks
oma jõudu kogub. Poola laiemad töö
rahvahulgad on ärganud ja seda on
walitsus ise aidanud teha oma demo
kraatlikkude .võtetega".

Kommunismi hädaohu ees unustab
kodanlus ennast, satub ärevusesse
ning .hädaohu hävitamiseks" astutud
sammud suurendavad ainult seda „häda
ohtu". Lanzuzki protsess näitab seda
õige selgelt.

Ükskõik, missugune tagajärg ta Lau
zuzki järgmisel protsessil ei oleks, ometi
on Poola kodanlus selle protsessiga
kogu ilma töörahva tähelpanu oma
timukaröö pääle tõmmanud, on Poola
töörahva laiemaid hulkasid poliitilise
võitluse teele tõmmanud.

Nõukogude maalt.

Langenud seltsimeeste matused.
25. märtsil oli Tiflüsis lennuki õnnetu

sel surmasaanud seltsimeeste matused. Kell
kolm päeval kanti mitmete muusikakooride
ühistel Internatsionaali helidel viis surnu
kirstu tööliste lossist välja haua poole.

Matuserongi ees pärgade järele kannavad

kaks naistöölisi Mjäsnikowi pilti. Mjäsni
kowi kannavad seltsimehed: OraHelaschtmli,

Ordshanikidse, Ambartsumjän, Kirov, Mjäs
sujekow ja Lukaschin.

Mogilewski kirstu külge on kinnitatud
kaks .Punase Llpu" ordeni, mida kadunud
sõjaliste teenete eest sai W. S. F N. W. ja
Taga-Kaukaafias.

Kc l 3 algab Tifliisi töörahva kurb meele
avaldus. Kolm ja poo! tundi kestab wen
nashaus eest mitmesuguste organisatsioonide,
tööliste, uaistööliste, sõjaväe osade, noorte
pioneeride möödaminemine.

Piakaatidel on päälkirjad: „Wana kaardi
vägi algas noored lõpetavad," .Taga-
Kaukafia Föderatiivsete Wabarirtide Liit 
kõige parem mälestussammas langenutele",
„Teie rewolutsioonilscd teenused saavad kus
tümata elama Taga-Kaukaasia rahvaste sü
dametcs".

Kõnega astus üles sm. Ambaltsumjän:
leina meeleavaldus pole ük

siku inimese leinamine. See meeleavaldus
näitab, ct meie saam? jatkama langenute
tööd. Lastes hauda endi kallid seltsimehi,
anname sõna, et saame jatkama kindla
tahtmisega võitlust, mis seltsimeestel poo
leli jäi."

Haua eest mööduvad sõjaväe osad, Kau

kaasia .Punase Lipu" armee ülema im.Kor
kiga eesotsas. Rahvamurd on suur, balko
nid, majade ja end. kiriku kuplikatused on
inimesi täis.

Kell 6,20 min. lastakse neli surnukirstu
Mjäsnikowi, Ararbckomi, Mcgilewski ja

Sagoradse kehadega Kogu
paukudega ja kestvate vabrikute viledega
antakse teada, et langenud seltsimeeste kehad

maamulda sängitakse. Saksa lendur Spieli
surnukeha viiakse päähaigemajasse, kust ta
edasi saadetakse Baierisse mahamatmiseks.

Utt* määrus Põllumajanduse
maksust

S. N. W. Liidu kesktäidesaatwa komitee
otsuse põhjal 7. märtsilt võetakse põlluma
janduse maksu määrused uuesti lädiwaata
misele ja antakse lõpulikul kujul läbiwaata
miseks Liidu rahwakommissaride nõukogusse

mitte hiljem 20. aprilli.
Aborti aSju*.

Tervishoiu rahwakommissariaat audis
wälja täiendavad seletused aborti kohta.

Kommisjon, kes annab välja abortide
lubasid, annab neid lubasid wälja ainult
hinnata abortideks nõukogude haigemajades.
Et maakonna arstide poole pööratakse talu

naiste poolt ettepanekutega abor
tide luba küsimustega, mis on põhjendatud
täiesti sotsiaalsetele ja arstilistele alustele,
siis seletab tervishoiu rahwakommissariaat,
et sarnastel juhustel võivad maakonna ars
tid iseseisvalt aborti tcgemsie luba ü!e ot
sustada. Kõigil neil jhustel, kui aborti
tebakie ilma kommisjoni otsuseta, tuleb seda
registreerida seäduslikus korras.

Jahu fiSsewedu
Kuni 15. märtsini on väljamaalt ostetud

S. N. W. Liidule 21.500.000 puuda Jng.
Ilse ja Ameerika nisujahu. Ostetud jahu
tuuakse Leningradi, Odessa, Novorosfiiski,
Batnmi ja Poti sadamate kaudu. Osa os
tctud jabusi on jõudnud juba Ukrainasse
ja Dooni daösiini.

Esimene kooperatitw KaugeS
Põhjas.

Krasnojarskist teatatakse, et Kauges Pöh

jamaal, 3000 versta Krasnojarskist, avati
esimene kooperatiivi pood, mis varusta
tud kõigi tarvilikkude kaupadega.

TruStide maja HarkowiS.
Ühenduses Harkovis walitsewa korteri

kriisiga tunnistas Ukraina majanduse nõu
pidamine tarvilikuks ehitada Harkowi
trustide maja. Majale alusepanemine siin
nib käesoleval ehituse hooajal.
Raadio ühendus MuSta ja Aasowi

mere wahel.
Mariupoli sadamas seatakse üles raa

diojaam. Wiimane annab võimalust raa
dioühendust pidada laevadega, mis sõida
wad Mustal ja Aasowi merel.

Töölise ülesleiduS.
Wladikaukaesir raudtee töökodade töö

line sm. Tsap leidis üles abinõu, kuidas
pikuti torusid läbi lõigata. Waremalt lõi
kasid kaks imest tööpäeva jooksul kõigest
15 toru. Nüüo, tarvitades Tsapi üleslei
dust, wõib lõigata tööpäewas 150 toru.
Sm. Tsapile antakse autasu.

Rootsi ja Taani töölistele.
Kallid seltsimehed!

Päevadel, mil teie maa kapitalistid
ühise Väerinnana tungiwad teie. Rootsi ja
Daani tööliste pääle, saadame meie Le
ningradi ametühisused, kelledesse koondu
nud kuni 500.000 ametühisuse liiget, teile
oma palawa wennaliku terwituse.

Nõrgenemata tähelpanuga jälgime teie
poolt Väljendatud solidaarsust wõitluses
kapitaaliga, imestades teie kangelaslikkust
ja oskust wäljakannatada kapitalistlikku kurna
mise raskuseid rasketel wõitluspäewadel.

Leningradi ametühisused usuwad süga-
Walt Rootsi ja Daani tööliste distsiplii
uisse ja tahtejõusse wõitluses, usuwad teie
ühise wäerinua kindlusesse, millist ei suuda
lõhkuda ükski juhtidest, kes kõkkuleppinud

ajaloolise vaenlasega kapitaaliga.
Teie wõitluspäewadel, meie Leningradi

töölised ja naistöölised, sirutame teie
poole oma weunaliku toetuse käed, saa
dame teile Väikese 15.000 rublalise (30.000

krooni) ainelise toetuse. Meie o!eme kiud
lad, et teie wälja tulete wõitjatena sõjast,
mida teile kuulutas kapitaal.

Elagu meie wennad Võitlejad 
Rootsi ja Daani töölised!

Elagu rahvusvaheline ametühisuse lii
kumise ühtlus!

Elagu löö lõpulik wöit kapitaali üle!
Leningradi kubermangu ametühis.

nõukogu esimees N. Glebow-
Awilow

Nõukogu sekreläär J. Moissejew.

Eestlased S. N. W. Liidus.

Esimene sõnum.

Oleme taha jäänud. Wõtame eeskuju teistest asundustest.

Meie asundusest ilmub „Edasi" weer
gudel esimene sõnum. Siin on 27 pere
konda eestlasi. Suurem osa nendest on kesk

mikud, kuna wähem arw kuulub jõuka
mate hulka.

Haridustöö põllul ei tehta midagi. Puu
dub kool. Suuremal osal elanikkudest on
Wähe arusaamist nõukoguwalitsusest.

(Jelowka asund. Saisanski tr., Semipalatinski kub.).

Asunduses on oma papp ja .piiblitark"
puusepp. Ka lugupidamises on samogoun.

1921 a. läks suur osa asunikkudest 
parem ja noorem tööjõud kommnunasse.

Jelkowlased, pangem tähele, mida tee
wad teised Eesti asunikud hariduse ja oma
elu tõstmise alal ning wötkem nendest

eeskuju. Pops.

ncb neube poolehoidjad kisa ja loobuvad
sm. Iwansoni kaela igasugust mustust, et
teda rahwa silmas maha teha.

Kõige vihasem on sm. Iwansoni pätile
welsker Wassiljew, keda ta ou mitmed
korrad paljastanud. Wassiljew korjab sm.
Iwansoni wastu allkirja jne.

Asunikud, kehvikud ja keskmikud, toe
tame oma esitajat. U s m i n l a tt c.

Oma esitaja toetamisele

(Usmi na wald, Oudowa kr., Lenhtgr. kub.).

Simanski Logi raioonis waliti kehwe
mate talupoegade elawal toetusel nõukogu
esimeheks komuoorsoolane sm. Jwanson,
kes on agar kehvemate ja keskmiste talu
poegade huwide kaitsja.

Tema wastu tõstawad kulakud ja mõ-

Leningrad.
RahwaPidtt ettewalmiStnsele

Kevade läheneb, rahwaprdu ou ukse ees.
Kuid mida oleme meie, Leningradi laul
jad, selle hääks teinud? Wõime siiski ta
hendada, et tehtud on, tuid ei ole suude
tud seda tööd väljendada, et tagajärjed
kõigil näha oleks.

Milles seisab wiga? Kas kooride juhtr
des, kommisjonis wõi meis enestes.

Kuu aega tagasi oli .Edasis" täheudus,
et Harmaja organiseerib ülelinnalist sega
koori, mida asutati laulukooride juhtide
ja ringide organisaatorite nõusolekul. lile
linnaline koor on meile weel seepärast täh
tis, et luua üht tugewat eestlaste laulu
koori.

Kohtadel on koorid häälte poolest uõr
gad, mis takistab ühise tugewa koori loo
mist, siia juure arwates weel erilised tin
gimused.

.Edasi" nr. 66, 22. märtsil ilmunud
kirjatükis tähendatakse, et meil eestlastel
Leningradis pole sarnast laulukoori, mis
rahwale huvi pakuks. Siin on meil laul
jäte kohus seda puudust kõrvaldada, mis
võimalikuks saab siis, kui kõik tegevad
jõud sellest energiliselt osa wõtawad. Wii
mast ei ole seni märgata olnud. Edasi
tähendatakse samas kirjelduses, et on ole
mas häid jõude, kuid neid ei osav ära
kasutada. Ja sarnaseid on, mille juures
kahelda ei tuleks, kuid keegi pole ennast
ülesse annnd ja„Opus" ise ka seda ei tei
nud. Peab silmas pidama, et meie rahalise
seisukorra halbsuse tõttu pole Võimalik
uusi kooride lauluuooie juure trükkida, waid
peame endistega leppima.

Lauljatel jääb lõpuks ülesandeks nii
sega- kui meestekooris laulud kiiremini sel
geks õppida, mis võimaldaks üldist esi
nemist. Kommisjon on ettenäinud ühenda
tud laulukooride ühist pidu aprillikuu kesk
paigas ära pidada, kus võiksime näidata,
et suutelised oleme muusika alal midagi
korda saatma. Sissetulek on kavatsetud
rahvapidu eelseisvate kulude katmiseks
anda.

Selleks lauljad ja koorijuhid ühisel jõu!
tööle! Kadugu kustaarsus!

Wiimase kadumisega oleme suutelised
paremaid palasid elle kandma ja kunsti
poolest tõusma kõrgemale kui seni ojani.

Organisaator.

Nupukad peremehed
(Stolba asund., Brjänski kub ).

Uks jõukamatest meie asunikkudest K.
Milt, et oma põllumajanduslikku maksu
wähendada, kirjutas oma perekonna liik
mete hulka teenija pere 4 hinge üles.
Aga Mitt pani siia juure weel kolm hinge
kes Wologdasse jäid. Nõnda suurenes pe
rekonna liikmete arw 7 inimese wõrra.

Sama lugu kordub Juh. Hanschmid.iga.
Tema teenija, kel alaealine laps, on ta
perekonna liige, kui tarwis põllumajandus
likku maksu maksta.

Kui tuleb haigekassa revident teenijat
üles kirjutama, siis ou ta üürnik. Nõuda
kurnawad sarnased peremehed omi teeni
jäid.

Nõuloguasutused, pidage sarnaseid pe
remehi silmas. Kah teenija.

Töö edeneb.
(Kotihubejewka raioon, Uljauowi kub ).
Meie punane nurk on oma tööga kau

gele jõudnud.

Tehti korjandus kirjanduse muretiemi
seks.

Otsustati märtsikuu! käima panna seina
leht .Oru Oöpil".

1. märtsil korraldas noorte ring pidu
õhtu.

Ka töötab ajakirjanduse sõprade ring.
1924 a. telliti t eks. .Edasit" ja 2

eks. Wene ajalehti. Nüüd taid juba 7 eks.
.Edasir" ja 4 e's. Wene ajalehti. See on
22 Eesti perekonna pääle.

Noored ja wanad, weel agaramalt tööle!
Oru k a l d a l a ne.

Wanad noortele eeSknjnks
Orawas, Tatarski maak., (Siber) oli

15. veebr. piduõh u. Kanti ette näidend
»Enne ja nüüd". 7 tegelast olid 50—65
aastased. Proovidele ilmumine oli nende
poolt alati korralik, kuna noord endid
oodata lasevad ja päälegi katsuvad alati
siis tantsupidusid organiseerida, kui har
ring piduõhtu korraldad. Seda teguwiisi
nimetatakse harringi wastu". Pole
midagi ütelda Orawa noorte kohta!

2 Gda f i Lauväewal. 28. märtsil 925 a. Rr. 71

Kõigile juriidilise

abi tarwitajatele!

Iga isik, kes pöörab „Edasi"
toimetusse juriidiliste küsimuste
lahendamiseks, lisagu tingimata
oma täis nimi ja adress juure.
Küsimused, kus saatja nimi ja adress

puudub, jääwad tähelepanemata.



Noorte elu.

Maanoortel puudnb noorsoo kir
jandns

Leningradi kubermangus on olemas hulk
eefilast-noori, kuid Löö läheb nende keskel
viletsalt. Kõige suurem takistus on kir
jandusest, millist Eesti keeles kusagil näha
pole. Eesti noor-d ei oska Wene keelt ja
seepärast oleks vaja kas vii kõige tähtsa
mad Eesti keelde ümber viia, näituseks:
W q K. N. U. programm ja põhikiri",

Lenini ~Noorsoo ühingu ülesanded", Si
novjevi ;„Mis on noorte ühing ia milleks
peab ta raama", Jaroölawöki „Lenin ja
noored", „W. L. K. R. Ü. VI kongressi re
solutsioonid" ja muud. Usun, et selle pääle
vöörab oma tähelpanekut kubkomi Eesti

sektsioon. K. Pärent.
Oudova kreisis, Usmina vallas.

Nurjaläinud pidu.
(Uue-EesH (Lärski) amndus,.M.-Wischeri kr.,

Novgorodi kub.)
Sain kuulda, ct 15. märtsil kom.noorsoo

laste pidu on nmg hoolimata tuisatud teest
võtsin südame rindu ja sõitsin vaatama,
lootes, et nendel mitte „masljänitsa" aegne
pidu, millal kord ütlemata räbal oli, ei
korduks.

Nii ka oligi. Mingisugust rahuritkumist
ei olnud, sest ct rahvast... ei olnud. Kur
!es keerasin aisad kodu poole tagasi, kana
ajus küsimus „mispärast nii?" keerles.

Bugrilane L.
Ka meie liigume

(Koidula asundus, Kaluuga kub.)
Meie noorte seas hakkab hariduslik lii

kunnne edenema. Nii asutasid noored hil
juti lugemistoa, milleks vallast venekeelset

kirjandust anti. Nüüd tabavad noored lu
gemistoa bääks pidu toime panna, et eesti
keelset kirjandust ka muretseda ja ajalehti
tellida. ~Edasi" kmb asunduses 5 eksemp
laari, mis väga vähe on. Ajalehe sõprade
ring puudub meil täi.sti. Loodame, et
noored sellest warsti üle saavad, selleks
noortele jõudu ja püsiwust.

„Koidulane".

Jõudu komnoorsoolaStele
(Woskowa asundus, Tompi kreis., Lenin

gradi kub.).

Siin juhtuwad sarnased asjad, et koo
liõpetaja kodunt äraoleku ajal kaowad ära
seinalehed klassitoast ja ukse krambid lõhu
takse ära jne.

Iseäranis tugew on weel siin asundu-
Snses usuisa Raudmundi mõju. Siiski
usun. et woskowlased sellest pahest pääse
wad. Selleks jõudu komnoorsoolastele ja
ckõigile kaasaaitajatele. Teadja.

Õienduseks
Edasi" nr. 41 ilmus Solkino noorte

tegevuse kohta märkus, milles öeldakse, et

Solkinos puudub noorte organisatsioon ja
sellekohane juhtiw jõud.

Selle lükkame täiesti ümber, sest kirja
märkuse kirjutaja, keegi Liud, nähtavasti
pole ise kursis meie tööga Näituseks näne
mängu nimega eksis täielikult. Praegu töö
lavad Solkinos näitering, ajalehe sõprade
ring, seinaleht.

Loodame, et Lind tulewikus asub tege
vusse meie ringidesse, siis wõib ta ka
arwustada ringide tegewust. Siis teab ta,
Ms üldse meil olemas ja mis puudub.

Lehelugeja.

Nii Peab see ka olema.
<Uue-Estonski asundus, Kuubani maak.).

Meie noored töötavad agaralt. Sügi
äe! organiseerisid näiteringi, awasid luge
mistoa; noorte ühingu ring töötab nii
sama tublisti. Jgalpool on nende liikmed
esimesed seletamas seda, m:S teised ei
mõista. Laulukooriga on asi wilets, sest
puudub wastaw juhtiv jõud. Ilmub sei
naleht „Koit" kaks korda kuus. Noortel
on märgata edasipüüdu hariduse poole.
Tubli, noored, nii peab see ka olema.

Päältwaataja.

Kui waStaw inht leitokfe. siis or
gauifeerttakse

(Masnikowi asundus, Luuga kreis, Le
ningradi kub ).

„Edasis" nr. 40 kirjutab keegi „Wits",
et meie ei pööra sugugi tähelepanu pionee
xxbt organiseerimise paale.

Meie noored ei karda sugugi tööd selles
sihis ja saavad lastele vastu tulema, tui
leidud lapsi, kes soovivad astuda pionee
ride rühma. Pioneeride rühm saab oi gani
seeritud lähemal ajal. Seni on osi viibi
nud selle tõttu, et puudus vastav juht.

Teataja.
Puudub juhataja

lAsanasjewi asundus, Tserepoweisi kub.).
Asunduses on 28 perekonda. Noone

arv on üle 40. Nende seas võime mär
gata tungi poliitilise hariduse järele. Kuid
puudub juhataja Ilma juhatajata võib
igasugune algatustöö kõrvale minna, sest
asunduses on palju neid, kes püüavad
noori teisele poole tõmmata. Soovitan
Asanaejevi noortele sidemesse astuda Eesli

sektsiooniga Pikksilm.

Takistab tööd ruumide puudus.
(Aruküla asundus, Kingissepa kreisis.

Leningradi kub.).

Noored on kogunud oma ringi ümber
ja tahavad temaga käsi-käes käia. Talis
tab tööd, et kusagilt pole lngemisetoa ja
seltsimaja jaoks ruume üürida. Seni oleme
tarvitanud wäikest kooliruumi. Püüame ka
sääl näitemänge toime panna ja lugemis
toa jaof* kirjandust tellida. Nead on waja
koomale tõmmata ning igatahes ühisel jõul

maja saame. Noor.
Waigitakse

(Lööda asundus. Luuga kreisis. Leningradi
luberm)

Siin wõlsid noored kooliõpetaja nõus
olekul ette organiseerida ruumid, mis
waremalt palwemasa all, ümber punase
nurga ja näiteringi jaoks. Waliti ära ka
sellekohane lommiszon, kes asja pidi kor
raldama. Kuid seni on see asi surnud
punktil. Kuid acg on noortel mitte wai
kida, waid tõsiselt hariduse põllul tööle

asuda. O. K.

Parem hilja, kui mitte iialgi.
(Holmis, Pihkva kub.).

Ka Holmi noortel oleks aeg ärgata.
Muidu ei suuda meie ajaga ja teiste
asunduste eluga kaasa sammuda. Maha
jäämine oli loomulik siis, kui meie üle
walllsesid ..jumalast seatud ülemad", nüüd
aga, kus nõukogude riigi valitsus ütleb,
ei praegu peab õppima riiki juhtima ka
iga köögitüdruk, siis on elust mahajää
mine lubamata. Selleks Holmi noored ja
wanad raputame maha tuimus ja asume
tööle. Noored, kes kõrgemas koolis käi
nud, peawad etteotsa asuma ja juhatusi
töös andma. Parem hilja, fui mitte

iialgi. Hüüdja hääl.

Asunduste noorte kroonika.

• Solkiuo asunduse noored, Usmina
wallas. Leningradi kubermangus, walisid
oma seinalehele nimeks: „Soola - leiba".
Ilmub kahe kuu tagant. Svomegoäs.

9 Masnilowa asunduse noorte ringi
poolt korraldatud piduõhtul 22 njcebru
aril oli eeskujulik kord. Tantsudel polnud
suurt pooleho.du. Sissetulek läks kirjan
duse muretemiseks. Wösa Willem.

» Masnikowa noorte ringis oli hiljuti
sarnane komnoorsoole lubamata juhtumine,
kus keegi komnoorsoolane-Plika wanc
mate päälerõhumisel pidi kirikliku kombe
järele abiellu astuma. Kahetseja.

9 Nurme Eesti asunduses, Leesia
wallas. Leningradi kreisis, organiseeriti
I. märtsil noorte ringid. Ou olemas
laulu, poliithariduse ja põllumajanduse
ringid. Wõ:b loota, et nüüd samagonni
joomine wäheneb. Tantsija poiss.

Uaed W. L K N- tt ringid orga
niseeritud

Konohowitsa külas, Wruuda vallas,
Kingissepa kreisis, organiseeriti hilja aegu
tagcr.r komnoorsoolasle ring

Wruuda noor.

Petrova Eesti asunduses, Vorowitsi
kreisis, Novgorodi kub., organiseeriti
pääle näitemängu lugem-stoas asunduse
noorte poolt komnoorio ühingu ring.

Pikksilm.

Ungari revolutsionäärid teel
Leningradi

Rahva välisasjade kommis'ariaat sai
teate, et Stettinist Leningradi sõitvat
aurulaeval „Preusen" 20 Ungari re
wolutsionääri, keda korda läks va
hetuse teel Ungari vangimajadest välja
päästa.

Leningradi elanikkude arw
märtsikuul.

Leningradi elanikkude arv kasvab iga
kuuga. Märtsikuul oli Leningradis 1.289.537

inimest 8.500 inimest rohkem kui 1.
weebrnaaril.

See juurekasv on pääasjaliselt sissesõit
jate arvel 7 ja pool tuhat. Loomulik
juurekasv on sama suur kui weebruaari
kuul 1.000 inimest.

Sissesõitjad on pääasjaliselt töölised.

Leiwa küpsetamise mehaniseerimine
Leningradis.

Töö- ja kaitsenõukogu otsustas wälja
anda Leningradi tarvitajate ühisuse nõu
kogule väljaminekuteks leiwaküpsetamise
mehaniseerimiseks laenuna 350.000 rubla
kahe aasta pääle.

Tööliste lapsed suwisesse kooli.
Juba seitsmendat aastat käsivad tööliste

!asised suwises koolis. Aasadel, metsades,
juurewilja aedades ja tutwunewad loodu
sega, puhkawad, õpiwad ja kindlnstawad
endid talvisele õppimisele. See aasta saa
detakse suwituskohtadele 25 tuhal Lenin
gradi tööliste last. Esimeses järjekorras,
nagu alati sõidawad lastemajade kaSwan
dikud.

19 tuhat lastemajade last sõidavad oma

suwituse kohtadele, sanatoriumidesse ja
puhkemajadesse. 2.500 kohta antakse vab

riku tehaste õpilastele. Ülejäänud kohad
jaotatakse üksikute koolide wahel ära. Iga
lapse toitmiseks on antud 6 rbl. 40 kop.
Laste sõidud algawad 5. mail ja lõpewad
15. juunil. Raudtee sõidul antakse neile
50 prots. hinna alandust.

Kooperatsioon talupoegadele
Eelseiswal põllumajanduse hoogtööl ja

gab Põllumajanduse kooperatsioon üle
Põhja-Lääne oblasti talupoegadele 7.100
atra, 720 äket, 500 tuulutamise masinat,
355 rehepeksu masinat jne.

Wöi wäljawedu Inglismaale
Pühja-Lääne sisekaubandus andis Lenin

gradi wõitrusti osakonnale luba wäljawe-
Vada 20.000 puuda Siberi vöid Londo
uisse.

ltued korterid 10.000 inimese
jaokS.

Elukorterite alla wiiakse Leningradi soja
wäewalitsuse majades 21 tuhat ruutsülda
pinda. Esimeses järjekorras wiiakse elu
ruumide alla 14 maja.

Korteriteks seatakse sisse wanad Jägeri
kasarmud (Swenigordi uul.), Grenadeeri
(Leo Tolstoi uul.), Soome (K. Marxi pr.,
Wiiburi poolel), end. Kawaleerkaardi
(sama nimelises uulitsas), end. Konnöi
polgu (Ametühisuste bnlwaaril) ja teistes
kasarmutes.

Suurem osa neist majadest remonteeri
takse ära käesolewal aastal.

MajatööliStele ja -teenijatele
antakse riiet laenu Paale.

Elumajade ühisus rahuldas mojatöõ
liste ja .teenijate nõudeid ning andis välja
laenupääle ülikondi, jalanõusid ju riiet,
enam kui 100 elumaja ühisusele. Tebji

leping 0 kuu laenu,
kamvoltrnsiigu 4 kuu laenu ja nahatrus
tiga 3 kuu laenu lähtuja pääle. Laenu
saamise õigus on elumajade ühisuse teeni
jatel ja töölistel, kui ka elumajade ühisuse
walitud isikutel. Laenu summa kõrguse
määravad kindlaks majavalitsused ise.

„Eabade' ärakavtamiae tövbõeses
Tööbörse juures olev vahetalituse

büroo muutis ümber ekspertiisist läbikäi
mise tunnistus:? väljaandmise. Edaspidi
tööta ametnhisnste liikmete registreerimise
juures vahetalttusbüroo teatob ainult
amelühisuse kaardi nummert. Püäie regist
reeriniist saadab vaheta litusbüroo fõif
dokumendid ja liikmekaardid sotsiaalse kin

nU'.l?e osakonda kaardi numbri tähendu
sega, kusjuures töotatööline kassasse ilmu
des, tcatadts oma numbrit, saab abi

-1 raha.

Tööliste eln.

lauüjvabrikuft
Kolmapäeval, 25. märtsil, oli Tosno

laama juures ajuvas lauavabrikus õhtuse
kolmekuulise partei kooli lõpuõhtu.

Tegevus selles koolis algas möödunud
aavtal . 20. oktoobril. Osavõtjate arw
koolitööst on kõikunud lähisägi keskmiselt
20 inimese ümber, kelledest nüüd 6 naiste
rahvast ,a 8 meest, kooli rahuloldavalt
lõpetasid ja tunnistatakse poliitiliselt kirja-

Lähema! aja! antakse neile
sellekohased tunnistused välja.

Üldiselt ou koolis ära peetud 20 loen
gut, niis kollektiivselt küsimuste ja kost
nuste näol on läbi arutatud selles järje-

nagu see lühendud parteikooli pro*
grammis on ette nähtud.

Kokkuvõte koolitööst jättis kena mulje
järele. e,rn oli näha, et tööd on tehtud
oige tublist'., kui weel arvesse võtta, et
puudusid abinõud, nagu eestikeelne kirjan
dus, mis nüüd enam vähem on juba mu
retsetud ja just niipalju, kuipalju keegi
omast päevapalgast suutis osta Sest
wabrlku juures olevas klubi raamamko
gus, nns tingimata clema peaks, seni abi
pole selles mõttes saadud.

Peaaegu kõik kooli lõpetajad tähendasid,
et selle viiekuulise tegevuse ajal on nad
koolist palju poliitilisi teadmisi omandanud,
nns neil ennem just täiesti puudusid, ehk
vähemalt kooli alguses nõrgad olid.

Kõigilt kooli lõpetajatelt võis näha
soovi edasi püüda õppimises. Ja soovi
std, et kõige tvähem weel.maikuuni jatkata
loenguid ja nimelt töö- ja kodanikkude ko
deksi tutvustamist.

Paljudel näis kahju olewat, et nad algu
sest päale mitte korralikult koolitööst osa
pole võtnud ning soowisid kõik, nagu ühest
meelest, et seda tegewust täie hooga sügisel

'älle käima pannakse. Seni lepitakse üksi
kute loengutega.

Nagu ülemal tähendatud, wiiakse rida
loenguid kodekside tutwustamiseks läbi ja
pääle selle kui aega jätkub, oli soow, et
mõned loengud looduseteadusest ette kan
takse.

Wõime ütelda, et püüame seda teostada

ja wiime läbi. Kui meil tahtmist ja
püüdu on, siis ei ole takistusi ees...

Möödunud Viis kuud õppides oleme
suure sammu edasi teinud, see aeg pole
asjata kaduma läinud. Nii et wõime seda
esimest katset kordaläinuks nimetada ja see

annab meile jõudu, et sügisel une jõuga
edasi rühkida. Tee on käes ja nüüd kasu
tame kõik wöimalused ära, et endi poliisi
list arendamise käiku edasi wüa.

ard.

Kõik walwele nõukogude kindlus
tufekS.

Metallitehases olid 23. märtsil
waümiseb Leningradi nõukogusse, mis täie

arvu walijate osavõtul (100%) ülemas
meeleolus läbi wiidi. Aruandjana Lenin
gradi tiõukogu tööst oli sm. Komarow, kes
näitas, et nõukogude valimiste pääiiht on
sinna püüdmine, et 80 prots. töölisi töö
pinkide juurest ja tööstusest nõukogusse
läheksid, et sellega saame meie sideme nõu

kogude ja laiemate rahwahulkade wahel
ülemalt kuni alla.

Waltti 11 seltsimeest, 8 nõukogu liiget
ja 3 kandidaati, nendest on 6 parteitut
3 wanat parvi liiget ja 2 leninlast, was
turawaid tegelasi ou nende hulgas kõigest
2, teised kõik tööpinkide juurest, rahvtts
vähemustest on üks soomlane ja üks eest
tahe, m-s kujutab hääd läbisaamist suures
tööliste peres, kus rahvuswahet ei peeta,
waid ainult hinnatakse tublimaid seltsimehi.

Saadikud arutati kõik töökodade tolektii
wides ja delegaatide eelkoosolekutel enue
läbi ning nunekiri pandi kolm päeva enne
walimisi, üldiseks teadaannete sissesaatmi
seks wälja.

Mis nüüd iseäranis iseloomustab töö.
liste arusaamist nõukogude tähtsusest ja
aktiivset osawõttu selle laialisest walimisest,

on see nähtus, et enue parteitud töölised
ja ta vabriku tehniline jõud waotasid
väga külmalt ja ükskõikselt selle pääle,
kuna aga nüüd teistsugust pilli näeme, näi
tusels: sellepääle vaatamata, et nimekiri
töökodade ceifoožoiefutjtl läbi arutati, oli
siuna ometi isikud sisse jäänud, kelle mi
newik mitte puhas proletaarne ei olnud,
kes nöukoguwalitsuse raskel ajal olid De
niklui ja Judenitshi valgeid bandesid toe
tanud, ennast nüüd jälle vabrikusse poe
tamise järel niisuguste omakohasie mõte
tega, arvates, ct keegi nende minevikku ei
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tea, olid jõudnud tööliste lugupidamist
võita. sellele tömbaS aga siiamaale eemal
seisev parteitu tööline kriipsu pääle, sest
leidus ometi kolme tuhandelise töölispere
hulgas neid, kes nende minevikku teadsid ja

seda enam lubada ei võinud, et määrdi
und minevikuga ollus nõukogusse pääseks.
Nii valiti kolm isikut veel valimise päe
wal töökodades lõunavaheajal eelkoosole
kul paremate ja poliitiliselt kindlamate
seltsimeeste vastu ümber, et kindlalt ja
ühelmeelel valimisele mivna.

See näitab omakorda, et nüüd kõik pea
vad asuma nõukogude kindlustuse valvele,

et nõukogud oleks puhtad tööliS-talupoe
gade kasude kaitsjad. —s.

Timukate Eestist.

Kas uued tt»«awalimised?
Teatavasti likvideeriti .seaduslikul"

teel ühise väerinna rühmad linnavolikogudes

ning jaotati kohad teiste rühmade vahel
ära. Nähtavasti on sotsid vähem koh
tofid saanud, kui tahtnud, sest alles nüüd,
kui valitsuse otsus ellu viidud, kui kohad
rühmade vahel ära jaotatud, tõstavad
nii pärissotsid kui ka metssotsid küsimuse
üles, kaS see otsus ikka demokraatlik on
(vaatamata selle pääle, et nad varem
selle otsuse poolt riigikogus hääletasid)
ning on wiimaks otsusele tulnud, et see
ikka demokraatlik ei ole. Otsustatud on
siis riigikogule vastav seaduse eelnõu esi
tada, mille järele Tallinnas, Pärnus ja
Narvas, kus töörahva ühisuse väerinna
kandidaatide arv üle 30 % oli, uusi linna
valimisi korraldada.

Eesti „riigi" eelarwe
Wiimaks on siis ometi niikaugele jõutud,

et Eesti riigi eelarve 1925 a. kokku on
klopitud. Enne andis eelarve 232,2 mil
joni marka puudujääki. Et see tillukese
riigi kohta natuke liiga suur puudujääk
oli, siis anti eelarve uuesti kommisjoni
kätte läbivaatamisele. Uus eelarve seati
kokku 47 miljoni margalise ülejäägiga. Et
see .ülejääk" aga juba igale ühele silma
nähtavalt ülespuhutud oli, siis auti eel
arve jälle tagasi ning nüüd on see uuesti
kommisjonift 103 miljoni margalise puu
dujäägiga välja tulnud.

Üksikutest ministeeriumidest oleks tähen

dada sõjaministeeriumi, kelle eelarve (kor
ralised, erakorralised ja operatsiooni kulud)
välja teeb 1.767,1 miljoni marka. Wälja
minekute poolest on esimesel kohal teede
ministeerium oma 1.983,7 miljoni mar
gaga. Selle summa suurus tuleb sellest,
et ühenduses suure tööpuudusega, kavatse
takse töötatöölistele antava abirahaga uusi
raudteearusid ehitada. Tõeliselt on aga
selle ministeeriumi eelarve väiksem ning

esimesel kohal on 'sõjaministeerium, kuna
rahvahariduse ministeeriumi eelarve tolm
korda vähem on.

Walitsuse salomonilik otsus

Kui meie ajal veel kusagil imesid suu
nib, siis seda kahtlemata ikka jälle Eestis.
Hiljuti pani Eesti valitsus apelsiinid oige
kõrge tollimaksu alla, mille tõttu apelsiini
tükk Tallinnas 30—35 kop. maksab. Kui
ärilised ringkonnad seletanud on, et apel
siinides palju toitvaid vitamiine leidub
ning juba selle pärast valitsusel hoolitseda
tuleks, et apelsiinid kõigile kättesaadavad
oleksid, vastanud valitsus (nagu .Päe
waleht" teatab), et kehvemad võivad
apelsiinide asemel kartulikoori süüa, kus
samapalju vitamiine leiduvat.

Eks ole salomonilik otsus!

Äalins ja tehnika.

Jmmesed-ahwid
Inglismaal organiseeritakse ekspeditsioon

Sumatra saarele (India ookeanis), kus
säälsete pärismaalaste tõenduse järele asu
vad veidrad olevused, uis »n umbes
inimeste ja ahvide wahepäälsed.

Need saladuslikud olevused, keda ma
lailosed nimetavad .sepadakkideks", asuvad
saare sisemaal ligipääsemata rabasoodes,
kus nad endid toidavad puuviljaga. Hol
landi kuberner de Santu, kes juba seitse
aastat sääl elab, teatab, et tema ei ole
kordagi veel näinud neid müstilisi ole
wufi, küll aga sagedasti nende jälgile sat
tiurnd.

Pärismaalased on mitu korda nende
pääle oifc jahti pidanud, kuid ei ole ku
nagi mitte ühte ainustki vist kätte saanud.
Uhel malailasel läks siiski korda ühe se
padoki surnukeha leida. See oli 10 aas
tonc tüdruk, kelle käed ja jalad olid täiesti
inimeste sarnased, kuid kogu keha oli kae
tud paksu korra zämeda villaga.

Pärismaalaste jutustuste järele on se
padokid õige kavalad ja järelkaaluwad
olevused, kes malailasi sagedasti üle löö
vad, neilt kalu võrkudest varastades.

Kõige suurem tähetorn
Alpi mägedes Mount Saleve tipule

hakati ehitama uut observatooriumi (tähe
torni), mis saab kõige suuremaks maakeral.

Obserwatoorium ehitatakse 1.330 meetri
kõrgusesse, Genfi läheduses. Ta saab
koosnema kolmest eriosast meteoroloogi-
Ilsest, seismoloogilisest ja laboratooriumist
ning varustatakse wõimsa traadita tele
graafijaamaga, mille abil wsib astuda ühen
dusse kõige maailmajagude ja laevadega
Atlandi ehk Waiksel ookeanil.

Täheteadusline obserwatoorium warus
tatakse maailma wõimsamate teleskoopidega.

UkS neist teleskoopidest on juba ehitusel.
Ta saab suurem kui Mount Wilsoni obser-

watooriumi teleskoop, mille läbimõõt on
2 meetrit. Selle hiiglateleskoobi ehitamist
juhivad kaks Ameerika teadusmeest Ritcheh
ja Bauer. Tema abilwõidakse arvestada
üksikute tähtede läbimõõt ja tõestada Ein
steini teooriat. Uude Saleve obserwatoori
umi asetatakse arvatavasti ka rahvus va
heline meteoroloogia toimkond. Obserwa
tooriumi ehituskulud tõusevad 2 miljonile
naelsterlingile ja lõpulikult valmis saab
ta alles nelja aaSta pärast.

Kirjawastuseb.
E. Hiller. Parteisse astumiseks tuleb

pöörata kohaliku W. K. P. ringi poole.
WallaS on ta igatahes olemas. Kehwe
maid ja kesktalupoegi wüetakse parteisse.

Igasuguseid dekreete ja instruktsioone
võib tellida:

«IOpiÄNieCEOe E3-B0 H&pKOIfIOCT&>, üe-

HüHrpai, npoen. BoaoppcKoro JVIs 44.
R TönniSson. Teile käib leht kuni 30.

aprillini.
.Mina ise," Wolossowost. Palk tuleb

nõuda kohtu teel ehk jälle võib pöörata
kreisi linna tööinspektori (sacaeErop Tpyja)
poole, kes peab andma asjale seadusliku
käigu.

A Piilsiug. Teie teotuse andsime edasi
vastavasse asutusesse.

Noorkuu. Teine sama sisuline sõnum
teie asundusest jõudis waremalt kohale.

E. Kress, Kamenkas. Teie tervituse
andsime edasi E. T. U. W. L. K. N. U.
kollektiivi büroole.

J. B-dt, Simiititsas. Leht on Teile
kuni 1. maini käima pandud.

Jaan Lall ja teised. Töö saamiseks
pöörake:

«Kapaa Tpyja, KpoüßepcKai
np(C.r. 56 49.

Prokudin, Nikonowkas. Tõlgitud näite
mäng tuleb enne ettekandmist saata kreisi
ehk kubermangu haridusosakonna juures
asuvasse repertuaar kolleegiumile labiwaa
tamiseks.

Oma ringi liige. Teine umbes sama
sisuline sõnum jõudis waremalt kohale.

Kulla-Kaugur. Kui teie noorte ringi
eesotsas on kulaku pojad ja tütred, fiis
wüikstte ses asjas pöörata wastawate asu
tuste poole. Käesolewal korral wõikfite
pöörata W. L. K. N. U. Eesti sektsioonide
keskbüroo poole Moskwa.

Wösa-Willu. Teie kirjatöö andsime edasi,
mahutamiseks „Säde" numbrisse.

Pöhjalaue, Tikopesas. Meie oleme sar
nasel seisukohal, et kui naisterahvas hak
kab ühiskondlikust elust osa wõtma ja saab
tõsises mõttes nõukoguwabariigi kodanikuks,
siis ei pea ta enam ennast meesterahva
mängukanniks, ei „ehi ja ilusta" ennast.
Siis loobub naisterahvas .vana korra
jäänusest". Seepärast panemegi päärõhku
selle külje pääle ja ei pea nii tähtsaks
kihutustööd selle eest, et naisterahvas loo
buks nendest .vana korra jäänustest".

Asunik, Asanasjewost. Teie kirjutate
grupeerimistest rahva keskel. Oleks huvi
taw teada, milles see seisab.

Küsijale. Toimetus ei avalda ühegi kir
jasaatja adressi. Teie ise küsite kirjasaatja
adressi, kuid ei teata oma.

«ila»» börse:

***** 10,
" 6 kuu P. maiks 101

' . 3 kuu P. 100 ~
; juuniks 98-/4

Naelsterlingid ? rbl A kop.
Dollarid 1 rbl. 94'/».

Prantsuse frangid #•
Rootsi troonid 9 o- n
Soome margad 4 . «

Talupoegade laen » ~ •
1. võidutsen • » 25 „

Teadaanded.

Haridusmaja ühise kunstiringi nöuk-gn
koosolek on puhkepäeval, 29. märtsil kell 2
päeval, koosolekule on kohustatud ilmuma
köit ringide instruktorid ja organisaatorid.

Ü. K. R. instruktor.

Puhkepäeval, 29. märtsil korraldab Hari
duSmaja ekskursioonietnograasia
antropoloogia muuseumi. W.
Akadeemia pSikuulitsal- Kokkukogumine kell
10.30 min. Haridusmajas. Osavõtmine 15 kop.

inimese päält. ZuhatuS.

Kubermangu haridusosakonna Eesti büroo
koosolek ou laupäeval, 28. märtsil kell 12
päeval, ylLiexauoßa 5S 7, nõua. 17.

Kõik Hauidusmaja liikmed eelsöjaväe
lased terarmeelased on kohuStud puhkepäe
wal, 29. märtsil kell 1 päeval Haridusmai

jasfe ilmuma. Juhatus.

Haridusmaja teaatri harjutustM
järjekord.

Puhkepäeval, 29. märts.
kella Vai I—i/2l Häälepaneku kursus

. Vai—V*2 Rütmika kursus.
Esmaspäeval, 30. märtsil.

kell 8 .Kassi jaht".
Teisipäeval, 31. märtsil,

kell 8 

Uä«a teaatrites:
Alade em. riiklik ooperi ja baleti teaater

„Uns3l> Uropk".

Akadeemiline riiklik draama teaater
.TopoK"

Akadeemik riiklik wäike ooperi teaater
«Iloxsmönse es Cepaza»

Riiklik suur draamateaater
„3ar«B»p llnaeparpUU»"

Rahvamaja
„Il6Tp lII'

Teaater „H)HMX 3pHT©3i®fe'f.
«KoHeK-ropöyHOK».

Muusikaline komöödia
«MapatTTa*

Passash
«CUB 4-X OTNOB»

Gossnak.
«JKHBOA rpyn»

Ukraina teaater.
«CTEHOBUÄ TECTL»
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WastuLaw toimetaja: A. Treufetdt
Wäljandajm Eesti kirjastuse ÜHLsu-

Tmorpasifi KoararepH, rocraapcraeHHoo a?,a,,, np. 87. JeniKrpaacuil rjõjm öö2S

~Edasi" tSölis-kirjasaatjate ja kaastööliste

Koosolek

»« eSmaöpäewal, 30. märtsil kell 8 õhtul, Fontanka nr. 27.
Päewakorras sm. Palwadre loeng:

„Aenin ja töötis-kirjasaatjate ülesanded^
Wabrikuteft ja tehastest kutsutakse osa tootma järgmisi seltsimehi:

1) Wolodarski nim. wabrik 1K) Putiilowi tehas sm.
sm. Johannes Mõisa. j Jõeäär.
2) Kulakowi nimeline tehas i?) Skorohodi tehas sm. W.

sm. Martin Sugassepp. Millbock.
z, T-h°s.Krasnogw°rdej-ts-- . Kaubasadam - J.

sm. Teodor Rasik. Mikkal
4) L. T. U. L. leiwawabrikj
sm. Rud. Kiljakoto. Lmna kaastöölistest pääle toi
-5) Ollewabirk .Krasnaja Ba- matuse kolleegiumi liigete palu

?/. ?rct^6^r 0; takse osa tootma seltsimehi: A.
« was. & Scitcr. 3. Saine,

smßunÄ *; *• P-t-°s°«. L°°tsm°m,. ».
8) Trubotshn. tehas—sm. Jnsler : Klaas, Al. Jea, R. Jsak, Liisi
9) Tehas .Krasnõi Arsenal" ; Peterson, Selma Jänes, Degt
sm. M. Kuulbach. jarotoa (Harmaja kirjasaatja),

10) Tehas „Krasnaja Sarja"— > Bärs (Petr.-Wiiburi poole klubi),
sm. K. Pokk. Sakkart (E. T. Ülikool), Stein,

11) Metallitehas - sm. Röõ- (2. T. K. ülikoolist). Pääle
Ulus. . nende palutakse oma esitajaid

' !°°'° w°°. 1.
13) Kaubasadam—sm.L. Narusk | i° Semnt mmelyel tookoolü ning
14) Treugolnik sm. Ed. Her- ! 1. mai nimellsel pwneemde rühmal.

mann. Ilmugu loengule kõik seltsi.
15) Woskotol mmelme toabnk— ! .
sm R Kärner. > mehed, keda kusimus huwstav.

Mitte hiljaks jääda.

           
Sm. W. Kingissepa nimeline
Eesti tööliste haridusmaja.

Kesknädalal, 1. april. s. a.
Esimese astme

marWlik-leninismi ringi
järjekordne istang.

Algus kell 8 õhtul,

Teifipäewal, 31. märts. s. a.
Teise astme

marWlit-leninismi ringi
järjekordne istang.

Algus lell 8 õhtul.
Bäewakorras:

Kominterni sektsioonide ennm
luttamiue. Aruandja sm. Pal

wadre.

Jstangule wõiwad ilmuda pääle
ringi liikmete ka kõik parteilased.
W.K.P. Leningr.kubkomi agit.-prop.

osakonna Eesti sektsioon.

   »       

Luugas

Eestikeelseid raamatuid
on saada

„Vriboi" raamatukaupluses.

Sm. w. Kingissepa nimeline
Eesti tööliste haridusmaja.

Kino-etenSuseS:
Laupäewal, 28. märtsil s. a.

..Punased

partisaanid"

Puhkepäeval. 29. märtsil s. a.

„Kõigemrt«j>mttr"
(OaHwn JonuH uaopep)

ja naljapilt.
Algus kell 7 ja 9 õhtul.

Piletid: klubi liikmetel 30 kop.,
võõrastel 40 kop.

Z— H nt. 2.2s.Ottcbri
prosp. nurgal, telef. — WaStu.
ivöte iga päew kella 9—12 h,m. a kella
4—3 õhtul; naisterahvastele eraldi.

PraeguSaja arstimisabnröud.

Wisf." >° WttKAU
Snguorgaanide igakülgne arstimid,

W. mlsker-mMMS
H. R. Witks» - Kolpakowa uuendas
waStuwötmift: nõuanded ja abi ras
kejalgsetele, sünnitajatele, naistehaigu
sed. Kella 10. homm. kum kella 7 öht.
TroitSkaja 11. krt. 7. Sissekäik pa

raaduksest.

Sulkiuo asunduses

Oudowa kreisis
wötab „Gdaft pääle
tellimisi wastu

sm. Albert Antfon^

Kuremaa asundus.

Trotski kreisis. Leningradi kub.
wõtab „Edasi" pääle tellimisi

sm. Leebret.
Punases nurgas ja Rääbise
koolimajas kooliõpetaja Malk-.

i r lõtke-, hamba-,.
turgu-, körwa-, nina- ja suguhaigused.

Zifilis tripper.
Waswwötte tunnid enaladel hom.k. S
kuni Sh. k- 9 3. Juuli (end. Sadowafo) <
uul. nr. 42, Sennoi nurgal. Tel. 163-3!

ja 163-32.

Kssuetski haigemaja
lef. 180-52. WaStuwötm. kõikides spets,
professorite ja assistentide poolt !eüc
lk hounn. kuni kella lv Sht. Alalised wvo. -
did lnaiStekiaigused ja sünnitamine). Ras>

VL? Simlil Bti.
3£ SM, «• tripper

hatnb. Arstide kutwm. kodu.


